



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2020 № 553-па

г. Курск

**О внесении изменений в постановление Администрации
Курской области от 22.05.2015 № 307-па «Об утверждении Порядка
предоставления права пользования участками недр местного
значения для добычи подземных вод или для геологического изучения
в целях поисков и оценки подземных вод и их добычи на территории
Курской области»**

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 505-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах», постановлением Губернатора Курской области от 27.09.2019 № 403-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 13.02.2013 № 61-пг «Об утверждении Положения о департаменте экологической безопасности и природопользования Курской области» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 22.05.2015 № 307-па «Об утверждении Порядка предоставления права пользования участками недр местного значения для добычи подземных вод или для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод и их добычи на территории Курской области».

Губернатор
Курской области



Р.В. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 29.05.2020 № 553-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 22.05.2015 № 307-па «Об утверждении Порядка предоставления права пользования участками недр местного значения для добычи подземных вод или для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод и их добычи на территории Курской области»

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления права пользования участками недр местного значения для разведки и добычи подземных вод или для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи на территории Курской области».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок предоставления права пользования участками недр местного значения для разведки и добычи подземных вод или для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи на территории Курской области.».

3. В пункте 2:

слова «Департаменту экологической безопасности и природопользования Курской области (В.Н. Барышников)» заменить словами «Комитету экологической безопасности и природопользования Курской области (К.О. Поляков)»;

слова «для целей добычи» заменить словами «для целей разведки и добычи»;

слова «для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод и их добычи» заменить словами «для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи».

4. В Порядке предоставления права пользования участками недр местного значения для добычи подземных вод или для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод и их добычи на территории Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления права пользования участками недр местного значения для разведки и добычи подземных вод или для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи на территории Курской области»;

2) по тексту Порядка:

слова «Департамент», «департамент» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «Комитет», «комитет» в соответствующих падежах;

после слова «печатью» дополнить словами «(при наличии)»;

3) в пунктах 1, 3, 7, 12 слова «добычи подземных вод» заменить словами «разведки и добычи подземных вод»;

4) в пунктах 1, 3, 5, 7, 12 слова «для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод и их добычи» заменить словами «для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи»;

5) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В соответствии со статьей 2.3, пунктом 6 статьи 10.1 Закона Российской Федерации «О недрах» предоставление права пользования участком недр местного значения для разведки и добычи подземных вод или для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи осуществляется на основании принятого в соответствии с законодательством Курской области решения отраслевого органа исполнительной власти Курской области в сфере регулирования отношений недропользования на территории Курской области — комитета экологической безопасности и природопользования Курской области, с целью питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения с объемом добычи подземных вод не более 500 кубических метров в сутки.»;

6) в пункте 4:

слова «для добычи подземных вод или для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод и их добычи» заменить словами «для разведки и добычи подземных вод или для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи»;

абзац шестой подпункта 1 и подпункт 9 после слов «условиям безопасного для здоровья населения использования водного объекта» дополнить словами «(в случае подачи заявки на получение права пользования для разведки и добычи подземных вод или для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи с целью питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения)»;

в подпункте 8 слова «или центра участка недр местного значения» заменить словами «, центра участка недр местного значения или водозаборных скважин, в том числе проектируемых, с указанием системы координат»;

подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц), копия свидетельства о государственной регистрации гражданина в качестве индивидуального

предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей) с предъявлением оригиналов указанных свидетельств в случае, если копия не заверена печатью (при наличии) и подписью заявителя;»;

7) в пункте 7:

в абзаце первом слова «подпунктах 9 - 15 пункта 4 настоящего Порядка» заменить словами «подпунктах 2, 9 - 15 пункта 4 настоящего Порядка»;

в абзаце втором слова «подпунктах 10 - 15 пункта 4 настоящего Порядка» заменить словами «подпунктах 2, 10 - 15 пункта 4 настоящего Порядка»;

в абзаце третьем слова «подпунктах 9 - 15 пункта 4 настоящего Порядка» заменить словами «подпунктах 2, 9 - 15 пункта 4 настоящего Порядка»; слова «подпунктах 10 - 15 пункта 4 настоящего Порядка» заменить словами «подпунктах 2, 10 - 15 пункта 4 настоящего Порядка»;

8) в абзаце первом пункта 8 слова «Регистрация документов» заменить словом «Дело».